РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 798п от 08.08.2016 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

«О проведении республиканской акции «Лес Победы»

             В целях повышения экологической культуры населения, воспитания подрастающего поколения, привлечение общественности, производственных коллективов к решению вопросов  охраны окружающей среды, в рамках реализации Республиканской акции «Лес Победы»  на территории Алданского района, утвержденной Распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия), постановляю:
1. Провести республиканскую акцию «Лес Победы» с 19 сентября по 02 октября 2016 года организовать субботники по посадке деревьев на территории Алданского района

2. Социальное управление администрации МО «Алданский район» (О.А. Молчанова):

2.1. Совместно с Алданским КОП Минприроды РС (Я) подготовить положение о проведении акции «Лес Победы» на территории Алданского района;

2.2. Организовать работу по вовлечению широких слоев населения для участия в акции;

2.3. Обеспечить контроль за подготовкой и проведением акции «Лес Победы» на территории Алданского района;
3. Главам поселений Алданского района рекомендовать:

3.1. Определить места для высадки деревьев в рамках акции «Лес Победы»;

3.2. Обеспечить
4. МКУ «Департамент образования Алданского района» (Е.И. Хрущ):

4.1. Обеспечить активное участие образовательных учреждений Алданского района в организации и проведении республиканской акции «Лес Победы», согласно положения;

5. Алданское КОП Минприроды РС (Я) (Колчанов А.В.), рекомендовать:

5.1.  Совместно с социальным управлением администрации МО «Алданский район» подготовить положение о проведении республиканской акции «Лес Победы» на территории Алданского района»;
 6. ГКУ Алданское лесничество (Кулдыркаева Г.В.), рекомендовать:
  6.1. Оказать содействие поселениям по закреплению участков с посадочным материалом, согласно заявке;

  6.2. Определить порядок предоставления посадочного материала;
7. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, председателям профсоюзных организаций и социально- ориентированным некоммерческим общественным организациям Алданского рекомендовать:
7.1. Провести организационные мероприятия и принять активное участие в республиканской акции «Лес Победы» с 19 сентября по 02 октября 2016 года, согласно положения;

7.2. Подать заявку с указанием количества лесных саженцев
 в социальное управление администрации МО «Алданский район» (каб№ 12, 14)

        8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Возрождение Алдана» и на официальном сайте администрации МО «Алданский район».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя главы МО «Алданский район» по социальным вопросам И.В. Сахно.

Глава  района

С.Н.Поздняков.
Молчанова О.А. 3-52-99
      УТВЕРЖДАЮ

      Глава МО «Алданский район»

_______________ С.Н. Поздняков

«_____» ____________ 2016 г.

Положение
О проведении республиканской акции  «Лес Победы» на территории Алданского района»

    I. Общие положения
1.1. Цель проекта: в честь каждого из 27 миллионов погибших посадить по дереву

1.2. Задачи проекта:

- сажать деревья с участием ветеранов войны и семей погибших;

- организовать историко-розыскную работу школьников и молодежи по установлению имен погибших в регионах России;

- объединить неравнодушных граждан, предложив посадить именные деревья, воплотив в жизнь лозунг «Вы и ваш подвиг не забыты»;

- дать возможность людям, не знающим, где похоронены их близкие, поклониться их памяти.

1.3. Проект имеет несколько направлений:

- «ПОМНИМ ВСЕХ ПОИМЕННО!» - именные деревья сажаются в честь защитников Отечества погибших, умерших от ран, увечий или заболеваний, пропавших без вести в ходе военных действий в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

- «СОЛДАТЫ ВЕЛИКОЙ ВОЙНЫ» - именные деревья сажаются в честь участников боевых действий, в том числе участников партизанских движений;

- «ОНИ КОВАЛИ ПОБЕДУ!» - именные деревья сажаются в честь тружеников тыла, проработавших в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, либо награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный Труд в период ВОВ.
II. Порядок реализации проекта
1. Сбор заявок на участие
2. Определить участки для закладки «Леса Победы» в «Шаговой» доступности.

3. Информировать население об участии в акции
III.Муниципальный организационный комитет
3.1. Подготовку информации по реализации проекта в муниципальных образованиях в городах и районах области/крае осуществляет Муниципальный организационный комитет, под руководством представителя органа местного самоуправления, уполномоченного на то соответствующим постановлением главы муниципального образования.

3.2. Основными полномочиями Муниципального организационного комитета являются:

- осуществление непосредственной работы по увековечению памяти погибших;

- организация сбора сведений о погибших, подготовка списков для направления в архивы, военные комиссариаты и иные государственные институты для увековечивания памяти;

- периодический доклад главе администрации муниципального образования о ходе реализации Специального проекта «Лес Победы»;

- рассмотрение предложений граждан, органов местного самоуправления, общественных объединений, религиозных организаций по вопросам реализации Специального проекта;

- обращение через средства массовой информации к жителям муниципального образования с предложением принять участие в Специальном проекте

- участие в подготовке и проведении мероприятий, направленных на воспитание у населения чувства высокого уважения к памяти защитников Отечества.

3.3. Муниципальный организационный комитет несет ответственность за своевременность и достоверность предоставленной информации в Региональный организационный комитет

Приложение №1  к Положению о проведении

                                                                  республиканской акции «Лес Победы»

ЗАЯКА
на участие в республиканской акции «Лес Победы» на территории «Алданского района».

	Наименование предприятия, организации, учреждения
	Дата проведения субботника по высадке саженцев
	Кол-во чел. участвующих в акции
	Кол-во необходимых саженцев

Подпись заявителя

Дата